
令和２年 7 月吉日 

ご利用者の皆様 

摂津市生活環境部文化スポーツ課 

株 式 会 社 エ ス エ ス ケ イ  

 

令和２年 9 月の土曜日、日曜日、祝日の屋外施設の予約について 

 

 平素は本市のスポーツ行政の推進にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、6・7・8 月の土日祝日のご予約につきまして

は、ご利用希望日の 1 ヶ月前毎に味生体育館にて特別抽選を実施しておりましたが、9 月の土

日祝日のご予約に関しましては、摂津市民文化ホールにて抽選会を開催いたします。 

開催にあたり、従来の抽選会と変更になる点、皆様にお願いする事項ございますので、何か

とご不便をおかけいたしますが、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

開催日：令和２年８月８日（土） 

１、予約、受付、抽選について 

➀抽選会場：摂津市民文化ホール 摂津市香露園 32-16 

②今回は 9 月の土日祝日のみが抽選申込の対象となります。 

③受付及び抽選開始時間は、従来の抽選会と同様です。 

・グラウンド 受付：午前 9 時 15 分～ 抽選会：午前 9 時 30 分～ 

・テニスコート 受付：午前 10 時 45 分～ 抽選会：午前 11 時 00 分～ 

※今回３密を避けるためにグラウンド抽選とテニスコート抽選は完全入れかえ制とさせてい

ただきます。テニスコート抽選に参加の方は係員の指示があるまでホール建物内に入らずに屋

外でお待ちください。 

④密集を避けるために文化ホールでは入場できる定員の上限が設定されております。すべての 

団体に参加いただくために、当日来場いただく人数は 1 団体につき、2 名までの参加で 

お願いいたします。また、有事の際の追跡調査のために、当日来場された方については 

全員の氏名、連絡先を申込書に記入いただきますようお願いいたします。 

※個人で利用者番号をお持ちの方は、その番号でご参加いただけます。 

⑤予約枠の上限は、3 枠までといたします。 

⑥受付にて抽選会資料・申込書・1 巡目のくじ札を配布しますので、利用者番号をお申し出く

ださい。 

⑦事前に申込書に利用者番号・団体及び個人名・住所・電話番号・競技団体をご記入ください。 

 座席にテーブルがないため、ロビーまたは会場内の記帳台をご利用ください。 

 



⑧抽選会開始後、受付で配布したくじの番号順に、使用希望日の申し込みを行いますので、 

アナウンスに従って舞台上の施設毎のブースへお進みください。 

⑨1 巡目の申し込みが完了したら、席にお戻りの前にくじ札を回収袋に廃棄し、2 巡目の 

申し込みも希望される場合は、担当スタッフより新たにくじ札をお受け取りください。 

※2 巡目も同様で、3 巡目はくじ札の受取はなし。 

⑩ご利用日の申し込みが全て完了しましたら、記入内容に間違いがないことをご確認の上、 

1 階ロビー奥に設けている回収窓口まで必ずご提出ください。 

※申込書をそのまま持ち帰らないようにご注意ください。 

⑪当日の精算は原則なしといたします。8 月 10 日～ご利用前日までに味生体育館にお越しいた

だき、ご精算ください。やむを得ない場合のみ、当日の精算も受け付けますが、窓口が 1 ヶ

所に限られるため、大変混雑する恐れがございます。 

 

 

２、注意点 

 

➀文化ホールには駐車場はございませんので、ご注意ください。 

②ホール内およびロビーでは、原則飲食はできませんが、熱中症対策としての水分補給は適宜

行ってください。但し、キャップ付のペットボトルや水筒など、密閉できるものに限ります。 

③敷地内は全て禁煙です。 

④感染拡大防止対策として、以下の項目にご理解・ご協力をお願いします。 

・必ずマスクを着用の上、ご来場ください。マスクをお持ちでない場合は、抽選会に参加でき

ません。 

・こまめな手洗い、手指の消毒にご協力ください。 

・体調のすぐれない方、同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がおられる場合は、 

 参加をお控えください。 

・受付で非接触型体温計により検温を行います。37.5°以上の方はいかなる場合も参加いただ

けませんのでご了承ください。 

・ソーシャルディスタンスの確保にご協力ください。座席も前後左右の間隔を空けるように、 

 利用不可のスペースを設けておりますので、ご了承ください。 

・時間帯や場所によって混み合う可能性もございますので、密にならないようなご配慮をお願

いいたします。 

・会場の入退場に関しまして、東側のドアを入口専用とし、退出の際は西側または 2 階のドア

をご利用ください。 

・今後の感染状況により、日程や実施方法が変更になる可能性もございますので、予めご了承

ください。 

 


